
Hapet thirrja për aplikim për 1 (një) bursë në kuadër të Programit Erasmus+ 

për staf akademik me kohë të plotë për mësimdhënie 

pranë Universitetit Palacky, Olomouc-Çeki 

Në kuadër të programit Erasmus + hapet thirrja për aplikim për 1 (një) bursë për mobilitete pranë 

Universitetit Palacky Olomouc-Çeki për stafin akademik me kohë të plotë të Universitetit të 

Sporteve të Tiranës për mësimdhënie gjatë Javës Ndërkombëtarë të Mësimdhënies në datat 24-28 

Nëntor 2025. 

Mobiliteti përfshin: 

• Shkëmbimin e stafit akademik për mësimdhënie nga të gjitha njësitë kryesore të UST-së.

Kohëzgjatja e mobilitetit:  

• 5 ditë + 2 ditë udhëtim

Bursa përfshin: 

• Kompensimin ditor

• Koston e udhëtimit (në varësi të distancës midis universitetit pritës dhe atij të origjinës).

Për të përcaktuar distancën, klikoni në linkun e mëposhtëm:

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm

Për t’u njohur me katalogun e programeve të studimit që ofron Universiteti Palacky Olomouc-

Çeki, klikoni në linkun e mëposhtëm: https://ftk.upol.cz/en/ 

Dokumentet që duhet të dorëzohen: 

1. Curriculum Vitae në gjuhën Angleze në formatin Europass;

2. Fotokopje e pasaportës;

3. Letër motivimi në gjuhën Angleze;

4. Certifikata që vërteton njohuritë e gjuhës Angleze,

5. Plani i Mobilitetit.

Plani i mobilitetit 

Për të shkarkuar formatin e planit të mobilitetit klikoni në linkun e mëposhtëm: 

https://ust.edu.al/erasmus-2/ 

Plani i mobilitetit për mësimdhënie është një dokument në të cilin duhet të specifikohet programi 

juaj i propozuar që do të kryeni gjatë periudhës së mësimdhënies. 

Ky dokument firmoset vetem nga aplikanti në momentin e aplikimit. 

Afati i fundit për aplikim: 15.07.2025 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm
https://ftk.upol.cz/en/
https://ust.edu.al/erasmus-2/


Dokumentet duhen dorëzuar në Zyrën e Protokollit në Rektoratin e Universitetit të Sporteve të 

Tiranës si dhe të skanuara në adresë: erasmus@ust.edu.al   

Dokumentacioni i dorëzuar në zyrën e protokollit, duhet të shoqërohet me formularin e aplikimit 

që përmban të dhënat për çdo aplikant dhe duhet të firmoset nga ky i fundit. 

Për të shkarkuar formularin klikoni në linkun e mëposht: 

https://ust.edu.al/erasmus-2/ 

mailto:erasmus@ust.edu.al
https://ust.edu.al/erasmus-2/


INTERNATIONAL TEACHING WEEK 

Faculty of Physical Culture 
Palacký University Olomouc 

What is the International Teaching Week about? 

Invited guest speakers from all over the world give 
2-4 different lectures (70-90 minutes) on topics related to 
sport fields or physiotherapy . Cultural/social events are 
organized for the guest speakers to allow them to network, meet 
their Czech colleagues and build new international partnerships .

Lectures are scheduled in regular classes of English language for 

the students of our faculty. They can be both bachelor and master 
students and their fields of study vary - Physical Education, 
Adapted Physical Activites, Physiotherapy, Recreation and 
Leisure Studies, and Sports. 

The lectures are also available to our international 

students on undergraduate and graduate level and also to 

PhD students and academics. 

Small event with big impact



How to choose your topics?

The topics can be anything related to your area of 
expertise, e.g. something connected to your current 

research or a course you teach at your university.  

Practical lectures are also welcome! Just make sure 

we can provide the equipment and facilities you need.  

Send us 2-4 topic suggestions and we will 

choose what best fits into the ITW programme. 

What is the programme usually like? 

Saturday/Sunday – Arrival 

Monday – approx. 8-15 – lectures, afternoon free 

Tuesday – approx. 8-15 – lectures, evening Welcome dinner 

Wednesday, Thursday – approx. 8-15 – lectures, afternoon city 

tour and cultural programme (differs every 

year) 

Friday – possible lectures in the morning, approx. 11am Farewell brunch 

Friday evening/Saturday – Departure 

Book the whole week for this event and do not leave before 1pm on Friday! 

ITW webpage 

More information and photos 

from previous ITWs : 

https://ftk.upol.cz/en/internationalteaching-week/#c14323



